CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 96/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais,

INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando manutenções na Escola Municipal Padre Ladislau Maibuk, no Bairro Vila Nova,

nesta cidade.

Justificativa

Atendendo reivindicações dos moradores, apresenta-se esta proposição.

As manutenções na escola acima citada são a troca das lâmpadas antigas por

lâmpadas de LED, pois estas novas proporcionam muito mais luminosidade para os alunos que

dependem de um lugar bem iluminado para seus estudos, além destas também serem mais

econômicas e duradouras que lâmpadas comuns.

Também é necessário a troca da antiga fiação elétrica, já muito desgastada, por uma

nova, a fim de trazer mais segurança para os alunos e funcionários da escola.

Outra melhoria seria a pintura da quadra de esportes, pois a atual já se encontra em

péssimas condições, devido às ações do tempo.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 09 de julho de 2021.

José Carlos Salapata                                   Gerônimo Tasior